муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Красногорская гимназия имени Героя Советского Союза

Николая Ивановича Огородникова»

ПРИКАЗ

от 19.09.2022           № 401-осн

с. Красногорское

О закрытии класса

на карантин по

ОРВИ

В соответствии постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.01.2021 г № 4  «Об утверждении санитарных

правил и норм СанПиН 3.3686 – 21 «Санитарно – эпидемиологические

требования по профилактике инфекционных болезней»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательную деятельность в 3Б классе в очной форме с

использованием дистанционных образовательных технологий  на 6

календарных с 20.09.2022 года по 25.09.2022 года.

2. Классному руководителю Булдаковой О.Г.  довести до сведения родителей

(законных представителей) обучающихся информацию о приостановлении

образовательной деятельности в очной форме и мерах, принимаемых МАОУ

«Красногорская гимназия» по предупреждению распространения ОРВИ.

3. Перминовой О.В., заместителю директора по УВР, организовать

образовательную деятельность в 3Б классе с использованием дистанционных

образовательных технологий.

4. Глазыриной Л.О., заместителю директора по АХЧ, организовать

проведение  дезинфекционных мероприятий в классе, закрытом на карантин

(влажную уборку с применением дезинфицирующих средств, проветривание

помещений, обеззараживание воздуха).

5. Соболевой Т.М., заместителю директора по УВР, уведомить

Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Удмуртской

Республике в поселке Игра о закрытии 3Б класса на карантин по ОРВИ,

Отдел образования Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики».

6.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Красногорская гимназия»            Ю.М. Шулятьева

С приказом ознакомлены: _____________ Т.М. Соболева

                                              _____________ О.В. Перминова

                                              _____________ Л.О. Глазырина

                                              _____________ О.Г. Булдакова